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Protokół  Nr  LXXIV  /2023 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   26  kwietnia   2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice 

Panią  Agnieszkę Bryję  Skarbnika MiG 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG 

Panią  Donatę Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 

Panią Bogusławę Krysę   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola 

Panią  Małgorzatę   Jabłońską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  
Panią Joannę Palińską  Dyrektora Prochowickiego   Ośrodka Kultury i Sportu 

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Pana  Bolesława Demeckiego  Kierownika Ref.  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrzennej,   

Pana  Władysława  Morocha Kierownika Ref.SO  

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref. GNOSIR 

 Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy  Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i 
Gminy Prochowice . 

Ad 2. Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . Dla formalności  zapytała  o  ewentualne uwagi do  

planowanego porządku  obrad sesji. 
Porządek  sesji  przedstawiał  się następująco :  
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 
3.Przyjęcie  protokołów z   obrad  poprzednich sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 
7. Wnioski  z kontroli  dotyczącej  gospodarki  odpadami w Gminie i ocena zagadnienia przez Komisje. 
8. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej  w  I  kwartale br. 
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9.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2023 r. 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata  2023-2040, 

- wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Prochowice, 
- wyrażenia woli współdziałania z innymi   gminami i powiatami oraz zawarcia przez Gminę 
Prochowice porozumienia  gminno-powiatowego dotyczącego zasad współpracy w ramach 
Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Legnicko-Głogowskiego Obszaru  Funkcjonalnego, 
10. Wolne wnioski i   informacje. 

11.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt  1 i 2  porządku obrad  zrealizowano jak wyżej .  

Pkt  3. Przyjęcie  protokołów     Nr  LXXII  i LXXIII   z  obrad  poprzednich    sesji. 

 Przewodnicząca   Rady  poinformowała ,że  zgodnie ze Statutem  Miasta i Gminy  Prochowice  

Protokół    nr    LXXII  i LXXIII   z    sesji  Rady   Miasta i Gminy Prochowice  zostały       wyłożone   na   

7 dni  przed  sesją  i  każdy   z    radnych  mógł  się   zapoznać  z  jego    treścią   i    wnieść  swoje  

uwagi. Uwag nie  zgłoszono. Przewodnicząca zaproponowała  zatwierdzenie  protokołów.  
Sprzeciwu nie zgłoszono. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice zatwierdziła  protokoły   sesji   nr LXXII /2023  z 29.03.2023 r. i 
LXXIII z 12.04.2023 r.  

 

Pkt 4.  Przewodnicząca  Rady realizując   obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy 
Prochowice  § 36 ust. 2  przedstawiła  informację o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 
3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Sporządzenie oświadczenia majątkowego za rok 2022 do publikacji 
5. Uczestniczenie w uroczystości święceń biskupich Biskupa Nominata Piotra Wawrzynka w 

Katedrze Legnickiej 

6. Uczestniczenie w uroczystości 25lecia kapłaństwa i 50 -lecia urodzin ks .Pawła Mani  Proboszcza 
Parafii Kawice 

7. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
8.  Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     
 9. Przygotowanie i zwołanie sesji w dniu 12.04.2023r. i  w  dniu  dzisiejszym. 
10.Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. Przewodnicząca  zaproponowała przyjęcie informacji do 
wiadomości   Rady . Sprzeciwu  nie  zgłoszono. 

Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyjęła informację  Przewodniczącej  Rady  o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomości. 

Pkt 5 .  Interpelacje i zapytania radnych. 
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Przewodnicząca  Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 
interpelacje i zapytania składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 
przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  
odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni nie złożyli    interpelacji, zapytań. 

Pkt  6.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz  Miasta i Gminy  Prochowice  Alicja Sielicka   przedstawiła   sprawozdanie   o pracy  w 

okresie międzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyjęli   
sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7.   Wnioski  z kontroli  dotyczącej  gospodarki  odpadami w Gminie i ocena zagadnienia przez 
Komisje. 

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Marta  Jędras  zapoznała  Radę Miasta i Gminy  Prochowice  z 
wynikami kontroli  dotyczącej  gospodarki  odpadami w Gminie. 
Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie funkcjonowania gospodarki śmieciowej w pierwszym 
kwartale 2023 roku. Na podstawie przygotowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej dokumentów i zestawień  Komisja stwierdziła, że wzrost od 01.01.2023 r. stawki 

opłaty za odbiór odpadów nie wpłynął znacząco na wzrost zadłużenia w opłatach.  Zauważono 
spadek ilości odbieranych odpadów: niesegregowanych, opakowaniowych i szkła. Natomiast 
zwiększyła się ilość odpadów bio i papieru. Od 1 stycznia 2023 r. obowiązuje nowa umowa na odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpadów. Obecnie obowiązujące  ceny za poszczególne frakcje 
odpadów są wyższe. Wzrost cen  kształtuje się w przedziale od 13 % do 24 % w porównaniu z rokiem 
2022. Pomimo odnotowanego  w I kwartale 2023 spadku ilości odbieranych odpadów o ok. 6 % do 
roku ubiegłego, to  ogólny  koszt odbioru odpadów wzrósł o ok. 13%. Widoczny jest wzrost 
aktualizacji deklaracji śmieciowych przez mieszkańców, co przekłada się na zmniejszenie przyrostu 
zadłużenia.  Zasadne jest utrzymanie działań podnoszących świadomość społeczeństwa w temacie 
gospodarki odpadami prowadzonej w gminie. 

Dla formalności P. Przewodnicząca  zapytała  o  ewentualne   uwagi lub zapytania do  informacji . 
 Wobec ich braku  zaproponowała  jej przyjęcie    do wiadomości do protokołu .  
 

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice przyjęła informację dot.  kontroli  dotyczącej  gospodarki  
odpadami w Gminie   do   wiadomości do protokołu.                                                                                            

 Pkt 8.  Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej  w  I  kwartale br. 

                                                                                                                          

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej Marta Jędras     przedstawiła   sprawozdanie z pracy 

Komisji Rewizyjnej  w  I  kwartale 2023.  

Komisja w I kwartale 2023 roku zgodnie z planem przeprowadziła 3 kontrole: 

1. W miesiącu styczniu Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie  „Działań gminy na 
rzecz niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i ich rodzin”. Na podstawie 

przedstawionych informacji komisja stwierdza, że Gmina wywiązuje się z obowiązku 
dowozu uczniów poprzez zawarcie umów z rodzicami na zwrot kosztów przejazdu ucznia 
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niepełnosprawnego i opiekuna do przedszkola/szkoły/placówki prywatnym samochodem 
osobowym.  

Z przeprowadzonej analizy dokumentacji – umów o zwrot kosztów dowozu, stwierdzono, 
że wszystkie dzieci i uczniowie posiądą orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  
Ponadto dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i uczęszczające 
do szkół prowadzonych przez Gminę realizują naukę zgodnie z zaleceniami zawartymi w 
orzeczeniach. Wskazane jest, natomiast aby szkoła, do której uczęszcza uczeń słabo 
widzący, poczyniła starania w celu umożliwienia realizacji  posiadanego orzeczenia.  Z 
uwagi na trwające przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu 
samochodu zasadne jest przeprowadzenie analizy tematu  dowozu dzieci 

niepełnosprawnych i przygotowanie koncepcji realizacji tego zadania. 

2. W miesiącu lutym Komisja przeprowadziła kontrolę w  „Prochowickiego Ośrodka 
Kultury i Sportu -  w zakresie finansowania działalności klubów sportowych”. Z 
przedłożonych materiałów i złożonych informacji komisja ustaliła, że koszty 
finansowania klubów sportowych stanowią ok. 20% całego budżetu Prochowickiego 
Ośrodka Kultury i Sportu.  Nie jest tworzony roczny  plan wydatków na poszczególne 
kluby, szacowana jest ogólna kwota na finansowanie sportu.  Poszczególne kluby 
indywidualnie dokonują zakupu sprzętu, wyposażenia, środków do pielęgnacji murawy, 
usług. 

Komisja Rewizyjna proponuje rozważenie możliwości wprowadzenie następujących działań: 

• wdrożenie tworzenia na początku roku rocznych planów wydatków na poszczególne 
kluby,  

• wprowadzenie wspólnego zakupu materiałów, wyposażenia, środków do pielęgnacji 
murawy czy usług. 

Proponowane działania mają na celu stworzenie przejrzystych zasad finansowania oraz 

możliwość negocjowania cen, przy zbiorczych zamówieniach. 

3. W miesiącu marcu tematem kontroli  Komisji Rewizyjnej   był fundusz sołecki za 2022 
rok, w tym kontrola wybranej inwestycji.” Po przeprowadzonej kontroli należy 
podkreślić, że wdrożono zalecenia  kontroli  z ubiegłego roku i w konsekwencji 

zmniejszyła się ilość dokonywanych zmian w planie budżetu funduszu sołeckiego.  
Niestety należy podkreślić, że wykonanie budżetu funduszu sołeckiego zostało 
zrealizowane w 70,77%, co przedkłada na mniejszą kwotę zwrotu części wydatków 
wykonanych przez gminę w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. Z uwagi na niskie 
wykonanie wydatków funduszu sołeckiego w kilku sołectwach zasadne jest, aby osoby 
odpowiedzialne za ich realizację z większą odpowiedzialnością planowały harmonogram 
dokonywanych wydatków. W razie problemów z realizacją zadań w ramach funduszu 
sołeckiego należy wcześniej dokonywać odpowiednich zmian w planie wydatków, co 
umożliwi ich realizację. Wszelkie zmiany nie powinny być dokonywane później jak w III 

kwartale roku. Kontrolowana inwestycja była zrealizowana  bez zastrzeżeń.  
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Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec 

ich braku . Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 
Nastąpiła  15 minutowa  przerwa w obradach  sesji. 

Wznowienie  obrad.  

Pkt 9.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt  9.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. 
 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego  omówienie    przez  Skarbnika . 
 

Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian w budżecie  na rok 
2023.  

 Po odczytaniu , dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały . Wobec  ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 
 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXIV/ 363/ 

2023 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2023 r. która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt  9.2 Projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na  lata 2023 – 2040. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  zmiany w WPF  wynikają ,ze zmian 
w budżecie miasta i gminy Prochowice , które omówiła   P.Skarbnik . 

 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 
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WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXIV/ 364/ 

2023 w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 

2023 – 2040,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt. 9.3. Projekt   uchwały    w sprawie  wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Miasta i Gminy Prochowice, 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został  szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji.. 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr 
LXXIV/365 / 2023,   w sprawie  wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Miasta i Gminy Prochowice, która stanowi załącznik  do protokołu wraz z  imiennym  
wykazem  głosowania. 
 

Pkt  9.4. Projekt  uchwały  w sprawie   wyrażenia woli współdziałania z innymi   gminami i 

powiatami oraz zawarcia przez Gminę Prochowice porozumienia  gminno-powiatowego dotyczącego 
zasad współpracy w ramach Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Legnicko-Głogowskiego 
Obszaru  Funkcjonalnego, 

  

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni  otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisjach    w  m-cu   kwietniu    br. 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 
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 Wyniki głosowania 

 

status ilość  

procent 

ZA 15 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podjęła  uchwałę Nr LXXIV/ 

366/ 2023 w sprawie   wyrażenia woli współdziałania z innymi   gminami  i  powiatami oraz 
zawarcia przez Gminę Prochowice porozumienia  gminno-powiatowego dotyczącego zasad 
współpracy w ramach Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Legnicko-Głogowskiego Obszaru  
Funkcjonalnego, która stanowi załącznik do  protokołu  wraz  z  imiennym  wykazem  
głosowania. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski  i  informacje.  

Burmistrz Miasta i  Gminy Prochowice Alicja Sielicka  zaprosiła na uroczystą  Mszę Świętą  w imieniu 
Ojczyzny i mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice   w dniu  3 Maja  o godz.11.00. Po mszy nastąpi  
przemarsz  z  flagą  i  orkiestrą  dętą , pod POKIS     część  artystyczna przygotowana przez SP Nr 2 w  
Prochowicach.  

Pkt  11. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak   dziękując   

wszystkim  za  aktywne  uczestnictwo     zamknęła    obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczyła; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Maria  Maćkowiak    
 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres między sesjami 

od dnia 29 marca 2023 r. do dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej: 

 

1. W zakresie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz  

z budową chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków 
mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach” w ramach 

przyznanego dofinansowania na realizację inwestycji z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wystąpiliśmy z wnioskiem  
o wypłatę promesy w kwocie 711 232,41 zł. Środki dofinansowania zostały 
wypłacone w dniu 17 kwietnia 2023 r. 
Podsumowując finansowanie zadania: koszt całkowity robót budowlanych 
wyniósł 748 665,69 zł, w tym współfinansowanie środkami Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 711 232,41 

zł (stanowiącą 95 % kosztów realizacji zadania) wkład własny Gminy 
Prochowice wyniósł: 37 433,28 zł. 
 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową 
skrzyżowania ulic Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach 

(budowa ronda):  

w dniu 14 kwietnia 2023 r. odebraliśmy roboty drogowe od generalnego 
wykonawcy robót firmy Berger Bau Polska Sp. z o.o. obecnie trwają prace 
prowadzone przez operatorów sieci energetycznych Tauron S.A. związane  
z unieczynnieniem i rozbiórką starego oświetlenia ulicznego – prace 

demontażowe potrwają do 15.05.2023 r. 
W dniu 14 kwietnia 2023 r. wystąpiliśmy z wnioskiem do Banku Gospodarstwa 

Krajowego o wypłatę przyznanego dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na kwotę 2 615 000,00 zł. 
Środki dofinansowania zostały wypłacone w dniu 25 kwietnia 2023 r. 
Podsumowując finansowanie zadania: koszt całkowity robót budowlanych 
wyniósł 3 272 667,68 zł, w tym współfinansowanie środkami Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 615 

000,00 zł (stanowiącą 80 % kosztów realizacji zadania) wkład własny Gminy 
Prochowice wyniósł: 657 667,68 zł. 
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3. Budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku 
Wielowieś – Prochowice: zakończyliśmy postępowanie przetargowe na wybór 
wykonawcy robót i w dniu 18 kwietnia 2023 r. została zawarta umowa na 
realizację inwestycji z Przedsiębiorstwem Budowy i Utrzymania Dróg i Mostów 
sp. z o.o. z Wołowa. Wartość zawartego kontraktu: 4 449 403,27 zł, termin 
realizacji zadania do 18 października 2023 r. 
Zakres zadania obejmuje budowę drogi rowerowej szer. 3,0 i dł. 5,2 km na 
odcinku Wielowieś – Prochowice biegnącą trasą nieczynnej linii kolejowej. W 

ramach zadania zostanie wyremontowany most kolejowy przystosowany do 

ruchu turystycznego, wybudowany przystanek turystyczny oraz zamontowane 

oznakowanie drogi rowerowej. 

Równocześnie z wyborem Wykonawcy realizacji zadania przeprowadziliśmy 

zapytanie ofertowe na wybór inspektorów nadzoru inwestorskiego nad realizacją 
zadania w branżach drogowych oraz specjalnościach mostowych. W odpowiedzi 

na zapytanie ofertowe wpłynęło 6 ofert w przedziale cenowym od 35 370,00 zł 
do 79 950,0 zł. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Pracownia Projektowa 
Bartłomiej Dynowski z Legnicy z którą zostanie zawarta umowa. 

Zadanie dofinansowane jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 

2014 – 2020 w ramach projektu partnerskiego pn. „Ochrona i udostępnienie 

cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej 
infrastruktury w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury 

turystycznej” – przyznana kwota dofinansowania 2 028 933,52 zł 
stanowiąca 85 % kosztów kwalifikowalnych. 
W dniu 20 kwietnia 2023 r. wystąpiliśmy z wnioskiem do Zarządu 

Województwa Dolnośląskiego o zwiększenie dofinansowania realizacji zadania 

do kwoty 3 781 992,78 zł tj. 85% kosztów kwalifikowalnych zadania 
(zwiększenie kwoty dofinansowania środkami RPO WD: 1 753 059,26 zł). 
 

4. W ramach rozpoczynanych zadań trwają postępowania przetargowe: 

• Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków  
w Prochowicach – etap I – ogłoszenie II, w ramach prowadzonej procedury 

przetargowej na wybór Wykonawcy zadania wpłynęły 4 oferty w przedziale 
cenowym: od 7 065 156,75 zł do 7 954 737,75 zł. 
W dniu wczorajszym dokonaliśmy wyboru oferty najkorzystniejszej, którą 
złożyła firma: Zakład Projektowania i Wykonawstwa EKOLOGIA – Janusz 

Przybył z Kalisza, która wykona zakres rzeczowy inwestycji za kwotę  
7 065 156,75 zł w terminie 15 miesięcy od podpisania umowy. Planowany 

termin podpisania umowy w pierwszych tygodnia maja. 
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• Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach: w ramach 

prowadzonej procedury przetargowej na wybór Wykonawcy zadania wpłynęło 6 
ofert w przedziale cenowym: od 7 904 813,05 zł do 9 824 665,69 zł. Obecnie 
badamy ofertę najkorzystniejszą, która została złożona przez Przedsiębiorstwo 

Handlowo Usługowe Maxkol Zenon Koleśnik z Legnicy, które proponuje 

wykonanie zadania za kwotę 7 904 813,05zł w terminie 16 miesięcy od 
podpisania umowy. 

 

• Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej 
w miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice: zakończyliśmy 

III postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy realizacji zadań: 
 

Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach i boiska 

sportowego w Szczedrzykowicach: w ramach procedury przetargowej 

wyłoniliśmy wykonawcę zadania, którym będzie firma P&D Przemysław 

Drabik z Brzegu Dolnego, która wykona zakres rzeczowy zadania za kwotę  
1 133 194,07 zł w terminie 13 miesięcy od podpisania umowy – planowany 

termin zawarcia umowy 27.04.2023 r. 

 

Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z infrastrukturą techniczną 

w Kawicach: w ramach procedury przetargowej wyłoniliśmy wykonawcę 
zadania, którym będzie firma ESP COMFORT Sp. z o.o. z Prochowic, która 
wykona zakres rzeczowy zadania za kwotę: 1 567 379,63zł w terminie  
13 miesięcy od podpisana umowy – planowany termin zawarcia umowy 

27.04.2023 r. 

Równocześnie z zakończonymi procedurami przetargowymi wystąpiliśmy z 

wnioskiem do Banku Gospodarstwa Krajowego o wydanie promesy na 

dofinansowanie realizacji zadania środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 021 542,65 zł. 
 

5. Realizowane zadania z zakresu planowania przestrzennego: 

• Przekazaliśmy do opiniowania i uzgadniania projekt planu miejscowego  
w obrębach 2 i 3 miasta Prochowice (tereny mieszkaniowe i usługowe). 
• Zawarliśmy umowę na wykonanie planu miejscowego w obrębie Rogów 
Legnicki. 

• W przygotowaniu jest uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

miejscowego obszarów w obrębie Lisowice. Analizowane są obszary, które 
należy ująć w zmianie planu miejscowego. 

• Na bieżąco wydawane są zaświadczenia i wypisy i wyrysy z MPZP oraz 

uzgadniane są wstępne podziały nieruchomości. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. Na terenie Gminy realizowany jest w dalszym ciągu II etap programu 

związanego z preferencyjnym zakupem węgla przez osoby fizyczne, który 
będzie trwał do końca kwietnia 2023 r. Koszt zakupu opału 1 920,00 zł / tona. 

Obecnie pozostało jeszcze do sprzedaży 390 ton opału.  Trwają prace 
legislacyjne związane z wydłużeniem okresu działania ustawowego systemu 
dystrybucji węgla i brakiem limitu ilościowego dla mieszkańców, a także 
możliwością zakupu węgla przez mieszkańców innych gmin. O szczegółach 
zostaną poinformowani mieszkańcy po wejściu w życie nowych przepisów. 

2. Na terenie gminy do dnia 30.06.2023 r. realizowany jest projekt „Rozwój 
kompetencji uczniów szkół podstawowych Gminy Prochowice”, w którym 
uczestniczy 393 uczniów. Wartość projektu 480 901,25 zł, z tego kwota 
dofinansowania 408 640,25zł.   

3. W związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w dniu 23 marca 2023 r. po 
dokonaniu korekty, złożono 6 wniosków dotyczących następujących zadań: 
……… 

a/ Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach. …… 

b/ Remont elewacji kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Kawicach. … 

c/ Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy elewacji wieży 
zamku w Prochowicach, obejmujących wątek gotycki i fragmenty zachowanych 
sgraffit. 

d/ Remont konstrukcji fundamentów, ścian zewnętrznych i elewacji 
zabytkowego Kościoła Parafialnego p.w. Św. Jana Chrzciciela w 
Prochowicach.………………………… 

e/ Rewitalizacja zabytkowego budynku będącego częścią byłej Garbarni, 
położonego w Prochowicach przy ul. Kochanowskiego 8A z przeznaczeniem do 
nowej funkcji społecznej  
f/ Rewitalizacja zabytkowego budynku Ratusza w Prochowicach wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia techniczne do obsługi 
budynku.  

Obecnie oczekujemy na wyniki naboru. 
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4. W dniu 31 marca 2023 r. uczestniczono w Lubinie, w spotkaniu, na którym 
podpisano umowę pomiędzy GDDKiA we Wrocławiu, a firmą Schuessler-

Plan Inżynierzy z Warszawy na opracowanie Studium techniczno-

ekonomiczno-środowiskowe wraz z Koncepcją programową, a także 
przygotowanie materiałów do uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Prowadzone prace zostaną poprzedzone roczną 
inwentaryzacją  przyrodniczą. Po uzyskaniu decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach wykonane będą liczne badania terenowe w celu wykonania 
dokumentacji geologiczno-inżynierskiej i hydrogeologicznej. Po zatwierdzeniu 
tych dokumentacji przez właściwy organ, zostaną opracowane elementy 
Koncepcji programowej w podziale na odcinki realizacyjne. Wartość umowy to 
ok. 21,5 mln zł.      

5. W dalszym ciągu prowadzone są rozmowy ze Starostwem Powiatowym  
w Lubinie  dotyczące uruchomienia linii PKS Lubin – Prochowice. W chwili 

obecnej otrzymaliśmy propozycję rozwiązania komunikacji, którą 
przedstawiono do zaopiniowania Komisji Rady MiG Prochowice w dniu 19 

kwietnia 2023 r. 

6. Wspólnie z Referatem Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej przygotowano  

i ogłoszono postępowania przetargowe na: 
………………………………………………………………………………. 
-  Modernizację gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w m. 
Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice – 3 ogłoszenie; 

- Przebudowę i modernizację Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach – 

Etap I”; 

- Budowę drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku 

Wielowieś – Prochowice; 

-  Budowę Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach.  

7.  Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

  

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 
postępowania   w poniższych zakresach:  

                             

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – 

toczy się  9 postępowań; 
 w sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości – 

wydano  3 decyzje; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano  5 zezwoleń, toczą się 3 postępowania; 

 w sprawach dzierżaw – toczą się 23 postępowania w sprawie 

przedłużenia umowy dzierżawy 

 wydano   3 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości. 
 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 w sprawie wydania decyzji zezwalających na usunięcie drzew 
przez osoby fizyczne i prawne – wydano 2 decyzje, 

 przyjęto 8 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne, 

 toczy się 9 postępowań w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji 
pn.: 

 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie 
Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz 
ustalenie dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w 
Prochowicach przy  ul. Kościuszki 10”, 

 „Zakład gospodarowania odpadami metali”, 
 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie 

działki  nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – 

modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”, 
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 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną działka 120 w Golance 
Dolnej” 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW 
zlokalizowanej w miejscowości Prochowice wraz z 

zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą PV Prochowice 

 „Rozbudowa zakładu rozbioru i przetwórstwa mięsa 
BESTKEBAB w zakresie instalacji elektrycznej związaną z 
budową dodatkowego zasilania w energię elektryczną z 
instalacji fotowoltaicznej o mocy 0,5 MW – działka 741/11, 
741/7 w Lisowicach” 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną działka nr 75 w Rogowie 
Legnickim” 

 „Budowa instalacji fotowoltaicznej naziemnej o mocy 1,755 
MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 
426/1, obręb Kawice- PERN”. 

 

                   Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco 

                           

Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 

 

Sprawy z zakresu windykacji należności: 
 Wystawiono  2 tytuły wykonawcze  w podatku od nieruchomości dla osób 

prawnych na łączną kwotę 118 907,30 zł. 
 Na podstawie wystawionych tytułów wyegzekwowano przez Urząd 

Skarbowy kwotę 71 621,48 zł. 
 Wycofano 8 tytułów – całkowita spłata należności wobec Gminy 

Prochowice, 

 Prowadzone są 2 postępowania o wszczęciu egzekucji z nieruchomości, 
gdzie Gmina Prochowice jest wierzycielem hipotecznym, 

 Sporządzono dla Komornika Sądowego 2 wykazy zaległości podatników 
w związku  z toczącymi się postępowaniami egzekucyjnymi.  



 Za wieczyste użytkowanie wystawiono 17 szt. wezwań do zapłaty na 
łączną kwotę zaległości 30 187,43 zł. 
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Księgowość podatkowa: 

 Wydano 47 postanowień o zarachowaniu wpłat. 
 Wystawiono 3 zaświadczenia. 
 Wystawiono 56 upomnień podatkowych na łączną kwotę 119 601,73 zł. 

Wymiar podatków: 

 Wydano 21 szt. decyzji podatkowych.  

 Wysłano 3 wezwania.  

 

Sprawozdawczość budżetowa za I kwartał 2023 r.: 

 Sporządzono BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY 
PROCHOWICE ZA 2022 R. 

 Sporządzono SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU 
GMINY PROCHOWICE ZA ROK 2022. 

 Zagregowano  i zatwierdzono 33 sprawozdań od  jednostek podległych 
gminie. 

 Sporządzono i zatwierdzono 9 sprawozdań jednostkowych Urzędu. 
 Sporządzono i wysłano 15 zbiorczych sprawozdań Gminy Prochowice. 

 

Sporządzono: 
 4 zarządzenia dot. budżetu.  
 2 projekty uchwał ws zmian w budżecie.  
 2 projekty uchwał ws zmian w WPF. 

 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 

księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy, wymiaru  
i księgowości podatkowej oraz ubezpieczeń społecznych i 
wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 
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Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

W zakresie spraw oświatowych:  

- 4 kwietnia  - uzupełniono dla Kuratorium Oświaty we Wrocławiu raport  

z Funduszu Pomocy - stypendia i zasiłki szkolne dla dzieci z Ukrainy, 

-  5 kwietnia – przygotowano rozliczenie kosztów zwrotu za dowóz dzieci 
niepełnosprawnych za miesiąc marzec,  

- 11 kwietnia  – przygotowano dla Uniwersytetu Szczecińskiego odpowiedź na 
wniosek o udostępnienie informacji publicznej pn. „Ankieta Partnerstwo 
Publiczno-Prywatne w sektorze edukacji”, 

- 19 kwietnia  - przygotowano informację dotyczącą podsumowania kosztów 
wychowania przedszkolnego  na potrzeby weryfikacji do rozliczenia not 

księgowych, 

- 25 kwiecień  - wykonano Sprawozdanie w systemie CAS sprawozdanie 

jednorazowe w podobszarze OP-3 o symbolu 

DSR_żłobki_miejsca_dzieci_z_Ukrainy. 

 

Zarządzanie Kryzysowe i Sprawy Obronne: 

- 30 marzec  - przygotowano do publikacji  informacje dotyczące Spotkania 
Sprawozdawczego OSP Prochowice, 

- 31 marzec  - przygotowano materiał do publikacji  dotyczący 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 

- 3 kwietnia  - wykonano Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Informacja o 

stanie środków na rachunku bankowym oraz Zbiorcze zestawienie wniosków o 
świadczenia pieniężne, 

- 7 kwietnia - przygotowano dokumentację Planu Operacyjnego 

Funkcjonowania Gminy  i wysłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 



- 11 kwietnia  - wykonano sprawozdanie z realizacji wydatków z Funduszu 
Pomocy za okres od 01.01.2023 r do 31.03.2023 r., 
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- 17 kwietnia  - wykonano na potrzeby MSWiA zbiorcze zestawienie dotyczące 

zbiorowego zakwaterowania obywateli Ukrainy oraz przygotowano i wysłano 

do Wojewody Dolnośląskiego wniosek o przyznanie środków z Funduszu 

Pomocy Obywatelom Ukrainy, 

- 18 kwietnia  - wykonano Sprawozdania z Funduszu Pomocy Zbiorcze 

zestawienie wniosków o świadczenia pieniężne oraz o stanie środków na 
rachunku bankowym, 

- 20 kwietnia  - udział w Treningu Powszechnego Ostrzegania  o uderzeniach z 

powietrza i przygotowanie sprawozdania z tego treningu,  

- 24 kwietnia  - przygotowano i wysłano do Wojewody Dolnośląskiego wniosek 

o przyznanie środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy. 

W zakresie spraw obywatelskich 

- 30 marca  - przygotowano informację do publikacji  dotyczącej Konkursów 
Wielkanocnych, 

-  31 marca  - przygotowano fotorelację wraz z opisem Harcerskiego Rajdu 
Marzanna 2023 w Legnickim Polu, 

- 5 kwietnia  - przygotowano meldunek kwartalny z zadań zleconych z zakresu 
spraw obywatelskich, do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

- 7 kwietnia  -  meldunek kwartalny z rejestru Wyborców do Krajowego Biura 
Wyborczego, 

- 11 kwietnia  - przygotowano listy osób do kwalifikacji wojskowej z terenu 
Miasta i Gminy Prochowice, 

- 20 - 25 kwietnia  - weryfikacja i uzupełnienie danych w informatycznym 
Systemie Wsparcia Organów Wyborczych, 

-  24 kwietnia  - weryfikacja obwodów i okręgów wyborczych pod tegoroczne 
wybory, 

- w miesiącu kwietniu zrealizowano 15 wniosków o udostępnienie danych 
jednostkowych z rejestru PESEL, wydano 14 zaświadczeń o zameldowaniu, 



- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia 

pobytu i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia odpisy aktów 
stanu cywilnego. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

 

1. Ogłoszono dwa nabory na wolne stanowiska urzędnicze w Referacie 

Finansowym oraz  Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. Termin składania ofert upływa w dniu  
5 maja 2023 r. 

 

2. Podjęto działania zmierzające do przekazania komisarzowi wyborczemu 
informacji o każdej położonej na obszarze danej gminy miejscowości,  
w której zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców, nie mieści się dotąd 
lokal obwodowej komisji wyborczej i istnieje możliwość zorganizowania 
lokalu obwodowej komisji wyborczej w związku ze znowelizowaną 
ustawą - Kodeks wyborczy. Wytypowano 5 takich miejscowości na 

terenie naszej gminy: Kawice, Kwiatkowice, Golanka Dolna, Mierzowice 

i Szczedrzykowice. 

 

3. Sporządzono 3 sprawozdania statystyczne z zakresu prawa pracy. 

 

4. Udzielono odpowiedzi na 3 wnioski o udostępnienie informacji 
publicznej. 

 

5. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 10 zarządzeń, 
w tym: 4 z zakresu spraw finansowych oraz 2 ze spraw organizacyjnych,  

1 ze spraw komunalnych i 3 ze spraw nieruchomości. 

 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI 
PRZEZ BURMISTRZA: 

 

30.03.2023 r. Zarząd Związku Komunalnego  

31.03.2023 r. podpisanie listu intencyjnego na budowę drogi 94 i 36 w RCS 
Lubin 

02.04.2023 r. udział w koncercie Pastuszki z Gogołowic – Prochowickie 

wspomnienia Wielkiego Polaka Papieża Jana Pawła II  

05.04.2023 r. Zarząd Związku Komunalnego 

18.04.2023 r.  podpisanie umowy na  ścieżkę rowerową 

19.04.2023 r. udział w IX Dolnośląskim Kongresie Samorządowym we 
Wrocławiu  

20.04.2023 r. na uroczyste podpisanie Umowy „LKlastra”-   Legnickiego 

Klastra Wodoru i Energii 

20.04.2023 r. Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Legnickiego w temacie 
dróg powiatowych 

21.04.2023 r. podsumowane projektu w SP 2 w Prochowicach  

21.04.2023 r. Zgromadzenie Związku Komunalnego   

22.04.2023 r. udział  w Konwencji Federacji Bezpartyjni i Samorządowcy na w 

Szeligach na zaproszenie Marszałka Cezarego Przybylskiego  

26.04.2023 r. wywiad z Telewizją Polską na temat świetlicy w Kwiatkowicach 

 

Prochowice, 2023-04-26 

Sporządziła: D. Kiełb 

 



Informacja z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli w kwietniu 

Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie funkcjonowania gospodarki śmieciowej w pierwszym 
kwartale 2023 roku. Na podstawie przygotowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej dokumentów i zastawień  Komisja stwierdziła, że wzrost od 01.01.2023 r. stawki 

opłaty za odbiór odpadów nie wpłyną w znacząco na wzrost zadłużenia w opłatach.  Zauważono 
spadek ilości odbieranych odpadów: niesegregowanych, opakowaniowych i szkła. Natomiast 
zwiększyła się ilość odpadów bio i papieru. Od 1 stycznia 2023 r. obowiązuje nowa umowa na odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpadów. Obecnie obowiązujące  ceny za poszczególne frakcje 
odpadów są wyższe. Wzrost cen  kształtuje się w przedziale od 13 % do 24 % w porównaniu z rokiem 
2022. Pomimo odnotowanego  w I kwartale 2023 spadku ilości odbieranych odpadów o ok. 6 % do 
roku ubiegłego, to  ogólny  koszt odbioru odpadów wzrósł o ok. 13%. Widoczny jest wzrost 
aktualizacji deklaracji śmieciowych przez mieszkańców, co przekłada się na zmniejszenie przyrostu 
zadłużenia.  Zasadne jest utrzymanie działań podnoszących świadomość społeczeństwa w temacie 
gospodarki odpadami prowadzonej w gminie. 

 

         Marta Jędras 



Informacja 

z kontroli przeprowadzonych w I kwartale 2023 roku 

przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta i Gminy Prochowice 

Komisja w składzie: 

Marta Jędras- przewodnicząca 

Małgorzata Szczerba- wiceprzewodnicząca 

August Pawlik- członek 

Radosław Bołoz- członek  

 Komisja w I kwartale 2023 roku zgodnie z planem przeprowadziła 3 kontrole: 

1. W miesiącu styczniu Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie  „Działań gminy na 
rzecz niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i ich rodzin”. Na podstawie 

przedstawionych informacji komisja stwierdza, że Gmina wywiązuje się z obowiązku 
dowozu uczniów poprzez zawarcie umów z rodzicami na zwrot kosztów przejazdu ucznia 
niepełnosprawnego i opiekuna do przedszkola/szkoły/placówki prywatnym samochodem 
osobowym.  

Z przeprowadzonej analizy dokumentacji – umów o zwrot kosztów dowozu, stwierdzono, 
że wszystkie dzieci i uczniowie posiądą orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  
Ponadto dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i uczęszczające 
do szkół prowadzonych przez Gminę realizują naukę zgodnie z zaleceniami zawartymi w 
orzeczeniach. Wskazane jest, natomiast aby szkoła, do której uczęszcza uczeń słabo 
widzący, poczyniła starania w celu umożliwienia realizacji  posiadanego orzeczenia.  Z 
uwagi na trwające przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu 
samochodu zasadne jest przeprowadzenie analizy tematu  dowozu dzieci 

niepełnosprawnych i przygotowanie koncepcji realizacji tego zadania. 

2. W miesiącu lutym Komisja przeprowadziła kontrolę w  „Prochowickiego Ośrodka 
Kultury i Sportu -  w zakresie finansowania działalności klubów sportowych”. Z 
przedłożonych materiałów i złożonych informacji komisja ustaliła, że koszty 
finansowania klubów sportowych stanowią ok. 20% całego budżetu Prochowickiego 
Ośrodka Kultury i Sportu.  Nie jest tworzony roczny  plan wydatków na poszczególne 
kluby, szacowana jest ogólna kwota na finansowanie sportu.  Poszczególne kluby 
indywidualnie dokonują zakupu sprzętu, wyposażenia, środków do pielęgnacji murawy, 
usług. 

Komisja Rewizyjna proponuje rozważenie możliwości wprowadzenie następujących działań: 

 wdrożenie tworzenia na początku roku rocznych planów wydatków na poszczególne 
kluby,  

 wprowadzenie wspólnego zakupu materiałów, wyposażenia, środków do pielęgnacji 
murawy czy usług. 



Proponowane działania mają na celu stworzenie przejrzystych zasad finansowania oraz 
możliwość negocjowania cen, przy zbiorczych zamówieniach. 

3. W miesiącu marcu tematem kontroli  Komisji Rewizyjnej   był fundusz sołecki za 2022 

rok, w tym kontrola wybranej inwestycji.” Po przeprowadzonej kontroli należy 
podkreślić, że wdrożono zalecenia  kontroli  z ubiegłego roku i w konsekwencji 

zmniejszyła się ilość dokonywanych zmian w planie budżetu funduszu sołeckiego.  
Niestety należy podkreślić, że wykonanie budżetu funduszu sołeckiego zostało 
zrealizowane w 70,77%, co przedkłada na mniejszą kwotę zwrotu części wydatków 
wykonanych przez gminę w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. Z uwagi na niskie 
wykonanie wydatków funduszu sołeckiego w kilku sołectwach zasadne jest, aby osoby 

odpowiedzialne za ich realizację z większą odpowiedzialnością planowały harmonogram 
dokonywanych wydatków. W razie problemów z realizacją zadań w ramach funduszu 
sołeckiego należy wcześniej dokonywać odpowiednich zmian w planie wydatków, co 
umożliwi ich realizację. Wszelkie zmiany nie powinny być dokonywane później jak w III 

kwartale roku. Kontrolowana inwestycja była zrealizowana  bez zastrzeżeń.  
 

Marta Jędras 

 

 

 


